350Rendez-vous sur notre site Internet à l'adresse www.egsatx.com ou www.appletonelec.com,
ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54.  © Septembre 2009
Catalogue des produits ATX
POSTES DE COMMANDE, INTERRUPTEURS ET
DISjONCTEURS
Version 16 A - Type 1
Version 20 A
ATEX/CEI :

RS
Schéma :
Codification des références catalogue :
 SWE XX XXXX X X
Ampères :
016 = 16 A
020 = 20 A
Entrées :
A = 2 x M20
Options :
G = Avec presse-étoupe en polyamide
P =  Avec plaque de continuité de
masse en laiton
Série :
SWE = Série SWE
Zone	1,	2	–	21,	22
Certification	ATEX/CEI
Schéma
X X XX
Type d'interrupteur :
S = Interrupteur
C = Commutateur
Nombre de pôles :
1 = 1 pôle
2 = 2 pôles
3 = 3 pôles
4 = 4 pôles
Configuration :
  00
  01
  02
Informations pour commander :
Va	et	vient	 C101	 1	 0,53	 2,00	 SWE016C101AG 098614
2	pôles	 S201	 1	 0,53	 2,00	 SWE016S201AG 098608
Interrupteur 16 A - Type 1
Manette cadenassable.
Deux	presse-étoupe	M20	en	polyamide	(diam.	câble	6,5	à	14,5	mm)	sur	la	partie	inférieure.
Va	et	vient	 C100	 	 1,00	 2,00	 SWE020C100AG 096250
2	pôles	 S202	 	 1,00	 2,00	 SWE020S202AG 096251
3	pôles	 S301	 	 1,00	 2,00	 SWE020S301AG 096260
4	pôles	 S401	 	 1,00	 2,00	 SWE020S401AG 096261
Va	et	vient	 C100	 2	 0,50	 2,00	 SWE016C100A 098631
2	pôles	 S200	 2	 0,50	 2,00	 SWE016S200A 098632
Bouton tournant 16 A - Type 2
Manette non-cadenassable.
Deux trous lisses M20 sur la partie inférieure.
Interrupteur 20 A
Manette cadenassable.
Deux	presse-étoupe	M20	en	polyamide	(diam.	câble	6,5	à	14,5	mm)	sur	la	partie	inférieure.
 Positions 11-12 23-24
	 0	 X
	 1	 	 X
C101 Contacts
 Positions 13-14 23-24
 0
	 1	 X	 X
S201 Contacts
 Positions 1-2 3-4 5-6
 0
	 1	 X	 X	 X
S301 Contacts
 Positions 1-2 3-4 5-6 7-8
 0
	 1	 X	 X	 X	 X
S401 Contacts
X Contact fermé
 Positions 1-2 3-4
	 0	 X
	 1	 	 X
C100 Contacts
 Positions 3-4 3-4
 0
	 1	 X	 X

 Zones 1 et 2, 21 et 22 ATEX  II 2 GD CEI CE
 Ex de IIC T5 ou T4 Ex tD A21 T 95 °C ou T 130 °C IP66 - IK10
 Tension Ampères
 Jusqu'à 690 V Jusqu'à 160 A
Données techniques :
Température de fonctionnement :
 40 A et 63 A 160 A
 -20 ºC à +55 ºC -30 ºC à +55 ºC
Version 160 A
Postes de commande, interrupteurs et disjoncteurs :
Interrupteurs, disjoncteurs et postes d'alarme incendie "bris de glace"
Série SWE : Interrupteurs 40, 63 et 160 A – Sécurité augmentée
354Rendez-vous sur notre site Internet à l'adresse www.egsatx.com ou www.appletonelec.com,
ou contactez-nous au +33.3.22.54.27.54.  © Septembre 2009
Catalogue des produits ATX
Interrupteur	3	pôles	 S302	 	 8	 14,5	 SWE063S302EG 096269
Interrupteur	4	pôles	 S402	 	 8	 14,5	 SWE063S402EG 096270
POSTES DE COMMANDE, INTERRUPTEURS ET
DISjONCTEURS
Applications :
•	 Utilisés	pour	prévenir	les	opérations	de	coupure	et	de	fermeture

•	 Presse-étoupe	et	bouchons	obturateurs	en	polyamide.
•	 Écrou	en	laiton	nickelé.
Codification des références catalogue :
 SWE XX XXXX X X
Ampères :
040 = 40A
063 = 63 A
160 = 160 A
Options :
G = Avec presse-étoupe et bouchon obturateur
P = Avec plaque de continuité de masse en laiton
S = Enveloppe en acier inox 316
Série :
SWE = Série SWE
Zone	1,	2	–	21,	22
Certification	ATEX/CEI
Schéma
X X XX
Type d'interrupteur :
S = Interrupteur
C = Commutateur
Nombre de pôles :
3 = 3 pôles
4 = 4 pôles
Configuration :
00
01
02
Entrées :
A = 2 x M20
B = 3 x M20
C = 2 x M25
D = 2 x M25 + 1 x M20
E = 2 x M32 + 1 x M20
F = 2 x M40 + 1 x M20
G = 2 x M50 + 1 x M20
H = 2 x M63 + 1 x M20
J = 2 x M63 + 1 x M25
Informations pour commander :
Interrupteur 4 pôles S402  25 75 SWE160S402JS –
Interrupteur 63 A – 2 x M32 + 1 x M20
Interrupteur 160 A – 2 x M63 + 1 x M25
Enveloppe en polyester :
Enveloppe en acier inox 316L :
Interrupteur 3 pôles S302  16 75 SWE160S302JG 096271
Interrupteur 4 pôles S402  16 75 SWE160S402JG 096272
Interrupteur 160 A – 2 x M63 + 1 x M25
 Positions Aux 1 2 3
 0
	 1	 X	 X	 X	 X
S302 Contacts
 Positions Aux 1 2 3 4
 0
	 1	 X	 X	 X	 X	 X
S402 Contacts
Postes de commande, interrupteurs et disjoncteurs :
Interrupteurs, disjoncteurs et postes d'alarme incendie "bris de glace"
Série SWE : Interrupteurs 40, 63 et 160 A – Sécurité augmentée
Zones 1 et 2 - 21 et 22
 II 2 GD
ATEX / IECEx
IP66 - IK10
Poids
(kg)